CỤC DỰ TRỮ NHÀ NƯỚC

KHU VỰC NGHĨA BÌNH

CHI CỤC DỰ TRỮ NHÀ NƯỚC

QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB- CCDTQNG Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mời chào giá cung cấp dịch vụ nhân công chuyển gạo

từ kho, qua cân, lên phương tiện và vệ sinh kho sau khi xuất,

xử lý môi trường sau khi xuất gạo DTQG hỗ trợ học sinh

tỉnh Quảng Ngãi học kỳ I (đợt 1) năm học 2024-2025.

                  Kính gửi:   Các tổ chức cá nhân chào giá

Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-TCDT ngày 24 tháng 6 năm 2020 của Tổng

cục trưởng Tổng Cục Dự trữ Nhà Nước về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Dự trữ Nhà nước thuộc Cục Dự trữ Nhà

nước khu vực;

Căn cứ Quyết định số 317/QĐ-CDTNB ngày 19/9/2024 của Cục trưởng Cục

Dự trữ Nhà nước khu vực Nghĩa Bình về việc xuất gạo DTQG hỗ trợ học sinh tỉnh

Quảng Ngãi học kỳ I (đợt 1) năm học 2024- 2025;

Căn cứ Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt phương án cấp gạo đợt 1

để hỗ trợ cho học sinh học kỳ I năm học 2024 - 2025 theo quy định tại Nghị định

116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ.

Để phục vụ công tác lập dự toán chi phí cung cấp dịch vụ nhân công chuyển

gạo từ kho, qua cân, lên phương tiện và vệ sinh kho sau khi xuất, xử lý môi trường

(thu dọn phế thải) sau khi xuất gạo dự trữ quốc gia. Chi cục Dự trữ Nhà nước

Quảng Ngãi kính mời các tổ chức, cá nhân quan tâm báo giá theo các nội dung sau:

1. Nội dung công việc và yêu cầu kỹ thuật:

a. Tên công việc: Cung cấp dịch vụ nhân công chuyển gạo từ kho, qua cân,

lên phương tiện và vệ sinh kho hàng sau khi xuất, xử lý môi trường (thu dọn phế

thải) sau khi xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh học kỳ I (đợt 1) năm học

2024-2025.

b. Tên hàng, số lượng và thời gian thực hiện:

- Tên hàng: gạo 15% tấm, nhập kho năm 2023.

- Số lượng: 444.900 kg (Bốn trăm bốn mươi bốn tấn chín trăm kg gạo

tịnh).

 - Thời gian thực hiện: Hoàn thành giao nhận gạo đến hết ngày 10/10/2024.

(kể cả thứ bảy, chủ nhật, ngày lễ, thời gian ngoài giờ hành chính).

c. Yêu cầu kỹ thuật:

- Cắt tấm màng phủ ra khỏi tấm màng nền theo chỉ dẫn của kỹ thuật viên và

thủ kho bên mời thầu. Xếp gọn gàng tấm màng phủ, dùng dây nilon buộc lại,

chuyển xuống nền kho sao cho không làm ảnh hưởng đến chất lượng màng phủ

và chuyển đến nơi bảo quản theo quy định của Chi cục.

- Bốc xếp 444,900 tấn gạo dự trữ, loại gạo tịnh 50kg từ trên lô gạo xuống

băng tải, gạo được cân theo hình thức giám định (tỷ lệ 20% - 40%) tổng trọng

lượng gạo trên một xe hàng), qua băng tải vác lên phương tiện vận chuyển. Đóng

may lại những bao bị rách, vỡ, cân tịnh đủ trọng lượng theo quy cách trước khi

chất xếp lên phương tiện vận tải.

- Tiến độ xuất kho bình quân: 223 tấn/ngày.

- Dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ trong và ngoài kho, thu hồi toàn bộ vật tư, công

cụ dụng cụ sau khi xuất xong từng lô gạo. Sắp xếp vật tư gọn gàng, để đúng vị trí

theo yêu cầu của Chi cục.

- Thu dọn phế thải và xử lý môi trường khu vực xung quanh kho (trong

vùng kho).

* Yêu cầu chung:

 -  Công việc sau khi hoàn thành xong sẽ được kiểm tra và nghiệm thu.

 - Thanh toán tiền nhân công chuyển gạo từ kho, qua cân, lên phương tiện và

vệ sinh kho sau khi xuất, xử lý môi trường (thu dọn phế thải) sau khi xuất gạo dự

trữ quốc gia theo số lượng nghiệm thu thực tế.

- Quá trình bốc xếp sẽ có nhiều tình huống phát sinh như: chờ đợi phương

tiện vận chuyển, chờ đợi nếu trời mưa, sự cố hư hỏng thiết bị...vv

- Trong quá trình bốc xếp không được tùy tiện bỏ dở công việc, bốc xếp xe

nào thì phải dứt điểm xe đó.

- Khi bốc xếp từng lô gạo phải đảm bảo đúng yêu cầu kỹ thuật, theo khối

lượng từng ngăn lô, không làm ảnh hưởng đến chất lượng màng nền, màng phủ.

- Bên nhận thầu tự lo công cụ, dụng cụ hỗ trợ, bảo hộ lao động để thực hiện

bốc xếp, chấp hành tốt các nội quy tại đơn vị, hoàn toàn chịu trách nhiệm về an

toàn lao động trong quá trình bốc xếp cho lực lượng lao động của tổ. Công nhân

bốc xếp phải tuân thủ quy định về vận hành thiết bị, an toàn điện, nếu có sự cố phải

báo cáo ngay với thủ kho hoặc kỹ thuật viên Chi cục, tuyệt đối không được tự ý xử

lý sự cố.

- Trong quá trình thực hiện công việc bốc xếp tại Chi cục, nhà thầu tự quản

lý lao động, tuyệt đối không được làm thiệt hại, thất thoát tài sản của Chi cục, công

nhân bốc xếp tuyệt đối không được mang, vác hàng hoá vật tư mà Chi cục đang

quản lý ra khỏi khu vực kho, nếu có xảy ra phải chịu hoàn toàn trách nhiệm và phải

đền bù khoản bị hư hỏng, mất mát mà mình gây ra.

- Các phương tiện đi lại, đồ dùng cá nhân phải để tại nơi do Chi cục quy

định, tuyệt đối không được mang các vật liệu dễ gây cháy nổ vào kho, không được

hút thuốc trong phạm vi Chi cục quản lý.

- Chi cục Dự trữ Nhà nước Quảng Ngãi hỗ trợ cho bên nhận thầu mượn băng

tải di động để phục vụ trong quá trình bốc xếp xuất gạo. Hằng ngày trước khi vận

hành, nhà thầu liên hệ kỹ thuật viên của Chi cục để được hướng dẫn sử dụng. Cuối

ngày có trách nhiệm đưa vào kho theo yêu cầu của Chi cục. Trong thời gian thực

hiện công việc bốc xếp, nếu làm hư hỏng băng tải di động thì phải có trách nhiệm

sửa chữa để tiếp tục vận hành phục vụ công việc. Bên nhận thầu có trách nhiệm

quản lý sử dụng đến khi kết thúc xuất hàng. Khi kết thúc công việc, nhà thầu bàn

giao lại cho Chi cục đúng nguyên trạng ban đầu như lúc đã mượn.

  - Lao động bốc xếp phải có danh sách đăng ký rõ ràng theo yêu cầu của

Chi cục Dự trữ Nhà nước Quảng Ngãi. Trong quá trình làm việc tại Chi cục phải

đảm bảo an toàn tuyệt đối về an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ và an toàn lao

động.

   2. Địa điểm xuất hàng:

a) Kho Dự trữ Đức Hiệp:

  - Địa chỉ: xã Đức Hiệp, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.

 - Số lượng: 300,00 tấn

b) Kho Dự trữ Dung Quất:

  - Địa chỉ: Thôn Liên Trì, xã Bình Hiệp, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

 - Số lượng: 144,900 tấn

3. Yêu cầu báo giá: Theo mẫu báo giá được đính kèm.

4. Thời gian nộp báo giá: Chậm nhất đến 09h00 ngày 24/9/2024.

Địa điểm gởi báo giá: Trực tiếp hoặc theo đường bưu điện theo địa chỉ: Chi

cục Dự trữ Nhà nước Quảng Ngãi, thôn Liên Trì, xã Bình Hiệp, huyện Bình Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi.

SĐT liên hệ: 0985 974 367 (Gặp Anh Trương Minh Nhạc).

Chi cục DTNN Quảng Ngãi kính mời các cá nhân, tổ chức có đủ năng lực

cung cấp báo giá theo mẫu đúng thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TVQT (3b).

CHI CỤC TRƯỞNG

Trương Minh Nhạc

Mẫu báo giá đính kèm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BÁO GIÁ

Kính gửi: Chi cục Dự trữ Nhà nước Quảng Ngãi.

Đơn vị báo giá:

Mã số thuế:

Địa chỉ:

Số ĐT:

 Trên cơ sở Thông báo số    /TB-CCDTQNG ngày   tháng    năm 2024 của

Chi cục Dự trữ Nhà nước Quảng Ngãi Về việc mời chào giá cung cấp dịch vụ nhân

công chuyển gạo từ kho, qua cân, lên phương tiện, xử lý môi trường và vệ sinh kho

sau khi xuất gạo DTQGhỗ trợ học sinh tỉnh Quảng Ngãi học kỳ I (đợt 1) năm học

2024-2025;

Chúng tôi xin báo giá nhân công chuyển gạo từ kho, qua cân, lên phương

tiện và vệ sinh kho hàng sau khi xuất, xử lý môi trường (thu dọn phế thải) sau khi

xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh tỉnh Quảng Ngãi học kỳ I (đợt 1) năm

học 2024-2025 tại Chi cục DTNN Quảng Ngãi (địa chỉ: thôn Liên Trì, xã Bình

Hiệp, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi) cụ thể như sau:

STT Tên dịch vụ
Đơn vị

tính

Số

 lượng

Đơn giá

(đồng/công)

Thành tiền

(đồng)

1
Nhân công chuyển gạo từ kho, qua

cân, lên phương tiện

công
1

2
Nhân công vệ sinh kho hàng sau khi

xuất gạo

công
1

3
Xử lý môi trường (thu dọn phế thải

sau khi xuất)
công 1

Báo giá này đã bao gồm các loại thuế và các chi phí có liên quan theo Luật

định.

Báo giá này có hiệu lực 30 ngày kể từ ngày báo giá.

Đơn giá này không thay đổi trong suốt quá trình thực hiện.

*Lưu ý: Đề nghị các cá nhân, tổ chức tham gia báo giá ghi rõ các nội dung

theo mẫu báo giá này.

………., ngày…….tháng 09 năm 2024

     ĐƠN VỊ BÁO GIÁ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-20T16:26:36+0700
	Việt Nam
	Trương Minh Nhạc<truongminhnhac@gdsr.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-20T16:27:08+0700
	Việt Nam
	Trương Minh Nhạc<truongminhnhac@gdsr.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-20T16:28:33+0700

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-20T16:28:47+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC DỰ TRỮ NHÀ NƯỚC QUẢNG NGÃI<dtnnquangngai-nb@gdsr.gov.vn> đã ký lên văn bản này!